
Výsledek posouzení výzkumných organizací - Fáze 1

Sídlo
Právní 

forma
K 2 K 3 K 4 K 5

IČ Název
Předkla-

datel

Rozsah 

posouzení
datum zřízení A/N A/N A/N A/N A/N

Výsledek 

fáze 1 

(ANO, NE)

Poznámka čj.

49368842 Asociace inovačního podnikání ČR Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 23.6.1993 A N A A A NE K2: po posouzení podkladů v celém rozsahu shledáno, že podíl činnosti ve VaV není dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   19095/11

41601670 BIC Brno, spol. s r.o. Příkop 4, 602 00 Brno POO MŠMT Fáze 1 2.9.1991 A N N N A NE K2: nebyl prokázán dostatečný podíl činnosti ve VaV, K3: nebyl doložen relevantní podklad, K4: nebyl doložen relevantní podklad  19095/11

49370626 Česká společnost pro nové materiály a technologie Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 22.6.1993 A N A A A NE K2: po posouzení podkladů v celém rozsahu shledáno, že podíl činnosti ve VaV není dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   19095/11

47451963 Inotex, s.r.o. Štefánikova 1208, 544 01 Dvůr Králové nad LabemPOO MŠMT Fáze 1 4.8.1992 A N A A A NE K2: po posouzení podkladů v celém rozsahu shledáno, že podíl činnosti ve VaV není dostatečný (není naplňěno poslání a definice VO)   19095/11

25032119 Medicínské centrum Praha, s.r.o. Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 4 POO MŠMT Fáze 1 6.2.1998 A N A A A NE K2: po posouzení podkladů v celém rozsahu shledáno, že podíl činnosti ve VaV není dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   19095/11

00566047 Společnost vědeckotechnických parků ČR Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 ZSP MŠMT Fáze 1 27.7.1990 A N A A A NE K2: po posouzení podkladů v celém rozsahu shledáno, že podíl činnosti ve VaV není dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   19095/11

71226401 Vysoká škola polytechnická Jihlava Tolstého 16, 58601 Jihlava VVS MŚMT Fáze 1 3.6.2004 A A A A A ANO     8304/12

61387142 Národní technická knihovna Technická 2710/6, 160 80 Praha 6 SPO MŠMT Fáze 1 11.2.1991 A A A A A ANO Výzkumná organizace plní i funkce infrastruktury.   10135/12

28064933 ALKA Wildlife, o.p.s. Lidéřovice 62, 380 01 OPS MŠMT Fáze 1 8.5.2007 A N N A A NE K2: nedostatečně doloženo provádění VaV v požadovaném rozsahu (rozpis nákladů je neprůkazný), K3: nedostatečně doloženo investování veškerého zisku do těchto činností (předložená směrnice je neprůkazná)   12362/12

25473361 Centrum ekonomických studií VŠEM, o.p.s. Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 OPS MŠMT Fáze 1 16.6.2003 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   12362/12

25552465 Vysoká škola Karla Engliše, a.s. Palackého 918/70, 702 00 Ostrava POO MŠMT Fáze 1 31.1.1999 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   12362/12

25619161 Vysoká škola hotelová v Praze 8, spol. s r.o. Svídnická 506, 181 00 Praha 8 POO MK Fáze 1 27.10.1997 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   11555/12

47325011 Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i.Žižkova 835, 434 01 Most VVI MK Fáze 1 1.1.2007 A A A A A ANO   11555/12

45250669 Nadace pro dějiny kultury ve střední Evropě Husova 20, 110 00 Praha 1 POO MK Fáze 1 26.3.2001 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   11555/12

00090735 Muzeum Vysočiny Jihlava Masarykovo náměstí 55,58601 Jihlava SPO MK Fáze 1 31.3.2003 A A A A A ANO Výzkumná organizace plní i funkce infrastruktury.   11555/12

00088382 Muzeum východních Čech v Hradci Králové Eliščino nábřeží 465, 500 02 Hradec Králové  SPO MK Fáze 1 10.9.2009 A A A A A ANO Výzkumná organizace plní i funkce infrastruktury.   11555/12

27573486 LABRYS, o.p.s. Mezi školami 2321/95, Praha 13 OPS MK Fáze 1 12.6.2006 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   11555/12

27590101 CEVRO Institut, o.p.s. Jungmannova 28/17, Praha 1 - Nové Město OPS MK Fáze 1 11.9.2006 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   11555/12

28821815 Centrum pro restaurování a památkovou péči, o.p.s.Jiráskova 8, 570 01 Litomyšl OPS MK Fáze 1 8.8.2011 A N A A A NE K2: podle předložených podkladů není podíl činnosti ve VaV dostatečný (není naplněno poslání a definice VO)   11555/12

Poznámka ke sloupci M:

 - jsou-li všechna kritéria A, výsledek je ANO (tedy splňuje)

 - je-li některé kritérium N, výsledek je NE (tedy nesplňuje)

 - je-li subjektem Infrastruktura a splňuje kritéria, je výsledek INFRA

Poznámky ke sloupci N:

 - je-li některé kitérium hodnoceno jako N, je uveden důvod

 - pokud byly u kritéria K (směrnice o nakládání s výsledky) pochyby o tom, zda se o směrnici skutečně jedná, je doplněno doporučení vyzvat daný subjekt k revizi předmětné směrnice

 - pokud je posuzovaný subjekt Infrastruktura a poskytovatel požaduje i Fázi 2, je uvedeno upozornění na to, že jejich podíl činností VaV je tak zanedbatelný, že se doporučuje pouze posoudit jako Infrastruktura pro Fázi 1

* Veřejné výzkumné instituce, zřízené podle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VVI“), nedodávají podklady pro kritérium 1 až 4; důvodem 

je skutečnost, že VVI jsou vedeny v zákonem zřízeném registru VVI (kritérium 1), jsou podle zákona zřízeny pro provádění výzkumu včetně zajišťování infrastruktury výzkumu (kritérium 2), ze zákona tvoří 

vyrovnaný rozpočet a případný zisk po zdanění využívá k podpoře hlavní činnosti (tedy k výzkumu – kritérium 3), jsou zřízeny organizační složkou státu nebo územního samosprávného celku, a tedy žádný 

podnik nemůže uplatňovat vliv na takový subjekt (kritérium 4).
** Veřejné vysoké školy, zřízené podle § 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, nedodávají podklady pro kritéria 1 až 4; důvodem je skutečnost, že veřejná vysoká 

škola je zřizována zákonem (kritérium 1), provádění VaV vyplývá ze zákona (kritérium 2), podle § 18 odst. 8 s přihlédnutím k § 20 zákona o vysokých školách prostředky dosažené ziskem z provádění 

výzkumu, experimentálního vývoje, inovací a z šíření výsledků prostřednictvím výuky by měly být využity zpětně pouze na tyto činnosti nebo na výuku (kritérium 3) a jako na veřejnou vysokou školu na ni 

žádný podnik nemůže uplatňovat vliv (kritérium 4).

Instituce Posouzení Fáze 1

K 1

1 / 1


